РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

                       Брянская  область Красногорский район
                         Лотаковская сельская администрация
                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30.09.2020г. №51
с. Лотаки
Об индексации заработной платы муниципальных
служащих и работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы
с 1 октября 2020 года
          В соответствии с  Законом Брянской области от 19.12.2014 года №89-З «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Брянской области»,  Постановлением Правительства Брянской области от 21 сентября 2020 года №440-п «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2020 года», Решением Лотаковского сельского Совета народных депутатов от 13 декабря 2019 года № 4-37 «О бюджете Лотаковского сельского поселения  Красногорского муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  Лотаковская сельская администрация   Красногорского  района  Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести с 1 октября 2020 года  индексацию тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы на 3,8 процента.
При увеличении размеры должностных окладов округлять до целых рублей в сторону увеличения.
2. Органам местного самоуправления Лотаковского  сельского поселения:
обеспечить индексацию тарифных ставок, окладов (должностных окладов), базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников подведомственных учреждений за счет общих ассигнований, предусмотренных на финансовый год.

принять меры по внесению соответствующих изменений и дополнений в нормативные правовые акты, регламентирующие порядок оплаты труда.
3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Красногорского района (сельские поселения).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на  главного бухгалтера
             Глава Лотаковской сельской
                   администрации
В.М.Сычев